
S C H U L L E I T U N G

OStD Dr. Martin Brunnhuber 
Stellvertreterin: StDin Sabine Ofner

S T A A T L I C H E S  B E R U F L I C H E S  S C H U L Z E N T R U M 
B E R C H T E S G A D E N E R  L A N D  F R E I L A S S I N G

Kerschensteinerstr. 2 
83395 Freilassing 

M I TA R B E I T E R 
D E R  S C H U L L E I T U N G 

Systembetreuung: StD Alexander Thoma
StD Günther Mühlbauer

S E K R E TA R I AT

Gabriele Huber
Julia Hollinger
Claudia Funk

Evi Prechtl
Gieneke Klein



- L E H R K R Ä F T E -
B A U - H O L Z T E C H N I K

 Abstreiter Johann, Angerer Stefan, Auer Friedrich, Bauer Johann, Baumgartner Georg, 

B E R U F S V O R B E R E I T U N G

K Ö R P E R P F L E G E 
Bickel Tobias, de Marco-Maier Evelyn, Kern Maria, Losbichler Gabriele, Ofner Sabine

K R A F T FA H R Z E U G T E C H N I K

N A H R U N G  U N D  G A S T R O N O M I E  M I T  B E R U F S FA C H S C H U L E 
F Ü R  G A S T R O N O M I S C H E  B E R U F E  U N D  Y O U T O U

Behrens Henrike, Brunner Philipp, Glück Anja, Hackl Georg, Hetzler Daria, Krumscheid Angela,Linse Alexander,
Merse Danny, Ofner Sabine, Rudholzer Martin, Steinmüller Karin

W I R T S C H A F T  U N D  V E R WA LT U N G

Mühlbauer Günther, Nusko Franziska, Öllinger Thomas, Rothbart Cornell, Sacré Bernhard, Schmidbauer Rainer,

S P R A C H E N

L E H R E R  I N  A U S B I L D U N G

Deutsch: Krumscheid Angela StRin
Englisch: Fabian Schauer OStR
Spanisch: 
Mathematik:
Religion: Dr. Scheuerer Franz-Xaver
Sozialkunde: Rothbart Cornell StR
Sport:  Sacre Bernhard StD

Z U S T Ä N D I G K E I T E N

Personalratsvorsitzende: Schneider Helmuth OStR
Personalratsmitglieder: Bauer Johann FOL

Funk Claudia VAe
Fuchs Sophie  
Rothbart Cornell StR

Gleichstellungsbeauftragte: Hüttinger Martina OStRin
Schwerbehindertenvertreter: Dr. Scheuerer Franz-Xaver
Verbindungslehrer:  Fenzl Helmut StR

W I R T S C H A F T  U N D  V E R WA LT U N G
StD B. Sacre

StD T. Öllinger

G A S T R O N O M I E
StR P. Brunner

B E R U F S V O R B E R E I T U N G
StR P. Gerwald

SEKRETARIAT
VAe Claudia Funk

VAe Gabriele Huber
VAe Julia Hollinger
VAe Gieneke Klein

VAe Evi Prechtl

SCHULLEITUNG
Schulleiter: OStD Dr. Martin Brunnhuber

Stellvertreterin: StDin Sabine Ofner

MITARBEITER DER SCHULLEITUNG: 
StD Alexander Thoma

StD Günther Mühlbauer

GEBÄUDE MANAGEMENT

B S  P L U S
T E L E K O L L E G

OStR F. Schauer

K Ö R P E R P F L E G E
FOL T. Bickel

FAGO 
FL D. Merse

FOLin A.Glück 

Y O U T O U
StDin K. Steinmüller

K R A F T FA H R Z E U G T E C H N I K
OStR S. Huber

FOL Ch. Buchwinkler

Außenkoordination:
Innenkoordination: Siglbauer Josef StR
EDV-Betreuung: Thoma Alexander StD
Website:   Fenzl Helmut StR
QmbS:  
Schulberatung: 
Jugendsozialarbeit:
Brandschutz:  Buchwinkler Christian FOL
Datenschutz:  Sacré Bernhard StD
Umweltschutz: 
Kooperationspartner: Gerwald Patrick StR

A L L G E M E I N B I L D U N G

B A U - UN D  H O L Z T E C H N I K
StD T.Unterhofer

Sicherheitsbeauftragter:
Inklusionsbeauftragter:

Bauer Johann FOL
Fendt Florian StR

P E R S O N A L V E R T R E T U N G :

Sebaldt Andreas StR

Hammann Katrin StRin
Grätz Christoph OStR

                Sebastian Grießer
Christian Baumgartner

Fuchs Sophie
Reiter Florian StD
Jolmes Zina B.A.

Hammann Katrin StRin

StD F. Reiter

Eder Johannes, Eder Michael, Reiter Florian, Unterhofer Thomas

Auerbach Maximilian, Blumhoff Silke, Dr. Scheuerer Franz-Xaver, Friedrich Gisela, Fuchs Martin, Gerwald Patrick, Gloau Anja, Kaspar Daniela,
 Kavazbasic Azra, Mooser Thomas, Müller Andrea, Niggl Fidelis, Nöhrig Sabine, Piskova Anna, Sommerauer Luisa, Wastlhuber Susanna

Buchwinkler Christian, Fuchs Martin, Grätz Christoph, Heigenhauser Stefan, Huber Simon, Huck Hubert, Kastner Georg, Zauner Sebastian

Duchek Veronika, Fendt Florian, Fenzl Helmut, Fuchs Sophie, Gehl Marion, Hüttinger Martina, Klar Simon, Mayer Stefanie,

Schmidbauer Simone, Schneider Helmuth, Sebaldt Andreas,Siglbauer Josef, Sommerauer Luisa, Voß Lenka

Hafner Heinrich, Hammann Katrin, Schinwald Peter, Strasser Christine, Schauer Fabian




